
 
Asociace dobrovolných svazků obcí  

Středočeského kraje, z. s. 
Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČ 096 28 495 

předseda Mgr. Viktor Liška,  
t: +420 776 580 584, e: viktor.liska@mikroregionvoticko.cz 

 

 

 

Zápis z online jednání Asociace DSO SK a zástupců DSO ČR dne 9. 11. 2022 
  

1. Informace z jednotlivých krajů na téma vzniku Asociace DSO ČR 
• Středočeský kraj: 

V.Liška z Mikroregionu Voticko seznámil zúčastněné s rozhodnutím Asociace DSO 
Středočeského kraje, kterým byla doporučena změna názvu tohoto zapsaného spolku na 
Asociace DSO České republiky a byla navržena změna stanov  
J.Jiskra z Mikroregionu Čáslavsko podpořil rychlý vznik celostátní Asociace DSO na příkladu 
jednání, která vede se SFŽP v oblasti dotací a komunitní energetiky 

• Olomoucký kraj:  
P. Roubínek z Mikroregionu Šternbersko podal informaci, že ve čtyřech svazcích obcí OK došlo 
ke schválení vzniku krajské Asociace DSO. Vzhledem k plánovanému vzniku zastřešující 
Asociace požádá tyto DSO o revokaci usnesení a vstup do celostátní struktury 

• Ústecký kraj: 
L.Kynčilová z DSO Chomutovsko za jediný multifunkční svazek obcí ÚK si posteskla na nezájem 
vedení kraje o činnost DSO a požádala o konkrétní argumentační podporu pro vznik ADSO ČR. 

• Karlovarský kraj: 
D.Morávková z DSO Mariánskolázeňsko zopakovala podporu vzniku celostátní Asociace DSO i 
fakt, že spolupráce DSO v kraji je na malé úrovni. 

• Plzeňský kraj 
L.Picka z SO Domažlicko nejprve popsal nové možnosti podpory činnosti DSO ze strany 
krajského úřadu prostřednictvím řízení společných projektů. Poté vyjádřil zájem svého svazku 
obcí do vstupu ADSO ČR. V tuto chvíli nejsou aktuální debaty o vzniku krajské Asociace 
Plzeňského kraje. 

• Moravskoslezský kraj 
E.Vahalíková z Mikroregionu Odersko také konstatovala, že pro vznik krajské asociace nejsou 
zatím v MSK podmínky ani potřebná spolupráce DSO. Zároveň se ptala na možnost pozdějšího 
přistoupení k členství v ADSO ČR, což je samozřejmě možné. 
  

2. Návrh stanov Asociace DSO České republiky a harmonogram jejího vzniku  
V.Liška představil návrh změny stanov stávající středočeské Asociace, aby se mohla 
transformovat a přijmout nové členy z celé ČR (viz. Příloha) 
Kroky vedoucí ke vzniku ADSO ČR: 

▪ Usnesení přijatá členy ADSO SK: Členská schůze … schvaluje návrh změny stanov, která 
spočívá ve změně názvu na Asociace dobrovolných svazků obcí České republiky a ve změně 
působnosti spolku na úrovni České republiky (do konce 2022) 

▪ Usnesení přijatá zájemci o členství v ADSO ČR: Členská schůze … schvaluje vstup do Asociace 
dobrovolných svazků obcí České republiky, zapsaný spolek (do konce 2022) 

▪ Členská schůze ADSO SK/ČR (polovina ledna 2023) 
o schválení změny stanov 
o přijetí nových členů 
o volba statutárních orgánů 

 
  

https://mikroregionvoticko-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/nikola_tupa_mikroregionvoticko_cz/ERqG9TLDSnpEmezPv6_nQ2MBwwFvrlroJARrNAuWgEGQtQ?e=ucI60G
https://mikroregionvoticko-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/nikola_tupa_mikroregionvoticko_cz/Ebwye4Xhr4RCnbGxRieS4T8BksS8dEZ4WtRiwiEfM096cg?e=Wks9ZB


 
Asociace dobrovolných svazků obcí  

Středočeského kraje, z. s. 
Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČ 096 28 495 

předseda Mgr. Viktor Liška,  
t: +420 776 580 584, e: viktor.liska@mikroregionvoticko.cz 

 

 

3. Společenství obcí: návrh právní úpravy (viz. Příloha zápisu) 
M.Jetmar z Ministerstva vnitra ČR prezentoval postup přípravy legislativního návrhu 
Společenství obcí (SO). Návrh je diskutován na PS meziobecní spolupráce, kde je zastoupeno i 
10 zástupců DSO z celé ČR. V současnosti dochází k posledním úpravám na základě diskuze 
mezi MV a MMR, mezi odbory MV a na základě připomínek SMO ČR, SMS ČR i Asociace DSO 
SK. 
Předpoklad předložení návrhu k legislativnímu projednání je konec 1/4 r. 2023, nové znění 
zákona by mělo platit od 1. 1. 2024. 
Zástupci DSO požadují navrácení těchto bodů do textu návrhu: 

• SO vytváří Strategii rozvoje svého území, či koordinuje strategický rozvoj svého území 
• Rejstřík SO vede Ministerstvo obcí, které také rozhoduje o možných výjimkách v územní 

působnosti SO 
• Činnost SO může být financována ze státního rozpočtu, nebo pomocí dotačních titulů 

  
V souvislosti s úpravou textu zákona o obcích V. Liška informoval o stanovisku Sdružení obcí 
Libereckého kraje, jehož Rada SOLK nesouhlasí s navrhovanou úpravou zákona o obcích o tzv. 
Společenství obcí. Na návrh Š. Barešové ze SO Sedlčansko Asociace DSO SK  zpracuje a zašle 
SOLK své stanovisko, které podporuje možnost vzniku Společenství obcí v podobě, jak ho MV 
ČR navrhuje. 

 

 

 

https://mikroregionvoticko-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/nikola_tupa_mikroregionvoticko_cz/EdzfJyHGHt1KoywwVHNbc8ABTKbYeb9JPtEW8jbcH5BXCA?e=jy9DFf

		2022-11-14T13:59:39+0100
	Mgr. Viktor Liška




